



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಾಂಶ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದು
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ವರ್ತಿಕೆ

ಫಾರ್. - ೭ ಏ Part - IV-A	ಬೆಂಗಳೂರು, ಮಾರ್ಚ್‌ಇಂದಿನ, ೦೫, ಅಷ್ಟ್ಯಾಯುಜ, ೧೩, ಶಕಾವರ್ಷ, ೧೯೪೩ BENGALURU, TUESDAY, 05, OCTOBER, 2021 (ASHWAYUJA, 13, SHAKAVARSHA, 1943)	ನಂ. ೮೦೧ No. 801
----------------------------	---	--------------------

DEPARTMENT OF PARLIAMENTARY AFFAIRS AND LEGISLATION SECRETARIAT

NOTIFICATION

NO: DPAL 35 SHASANA 2021, BENGALURU, DATED: 05.10.2021

The Karnataka Stamp (Amendment) Bill, 2021 ಇದಕ್ಕೆ 2021ರ ಅಕ್ಟೋಬರ್ ತಿಂಗಳ ನೀ ದಿನಾಂಕದಂದು ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಒಪ್ಪಿಗೆ ದೂರ್ಲಿಂದ್ಯು, ಸಾಮಾನ್ಯ ತಿಳಿವಳಿಕೆಗಾಗಿ ಇಡನ್ಯು 2021ರ ಕನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 26 ಎಂಬುದಾಗಿ ದಿನಾಂಕ: 05.10.2021 ಕನಾಟಕ ರಾಜ್ಯವರ್ತದ ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯವರ್ತಿಕೆ (ಭಾಗ-IV) ಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಅಧೇತಿಸಲಾಗಿದೆ.

KARNATAKA ACT NO. 26 OF 2021

(First Published in the Karnataka Gazette Extra-ordinary on the 5th Day of October 2021)

THE KARNATAKA STAMP (AMENDMENT) ACT, 2021

(Received the assent of the Governor on the 1st day of October, 2021)

An Act further to amend the Karnataka Stamp Act, 1957.

Whereas it is expedient further to amend the Karnataka Stamp Act, 1957 (Karnataka Act 34 of 1957), for the purposes hereinafter appearing;

Be it enacted by the Karnataka State Legislature in the Seventy second year of the Republic of India as follows:-

1. Short title and commencement:- (1) This Act may be called the Karnataka Stamp (Amendment) Act, 2021.

(2) It shall come into force at once.

2. Amendment of Schedule.- In the Karnataka Stamp Act, 1957, (Karnataka Act 34 of 1957), in the schedule, in article 20, in clause (2A), after sub-clause (ii) and the entries relating thereto, the following shall be inserted namely:-

(iii) where the market value of which is above rupees thirty five lakhs but upto and inclusive of forty five lakhs.	three percent of the value
---	----------------------------

By Order and in the name of
the Governor of Karnataka,

G.SRIDHAR
Secretary to Government
Department of Parliamentary
Affairs and Legislation

ಸಂಸ್ಥಿತ ಸರ್ವಕಾರಗಳ ಮತ್ತು ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಪತ್ರ ರಚನೆ ಸಚಿವಾಲಯ

ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಂಪೂರ್ಣ 35 ಶಾಸನ 2021, ಬಿಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 05.10.2021.

The Karnataka Official Language Act, 1963 (Karnataka Act 26 of 1963) ರ ವ್ಯವಹಾರಣ 5-ಇ ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯವಾಲರಿಂದ ಅಧಿಕೃತಗೊಳಿಸಿದ the Karnataka Stamp (Amendment) Act, 2021 (Karnataka Act No 26 of 2021) ರ ಭಾಷಾಂಶರವನ್ನು ಅಧಿಕೃತ ಕನ್ನಡ ಪತ್ರವೆಂದು ದಿನಾಂಕ: 05.10.2021 ರ ಕನಾರ್ಟಿಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದ ವೀಶೇಷ ರಾಜ್ಯಶಿಕ್ಷಣ (ಭಾಗ-IV) ಯಲ್ಲಿ ವ್ಯವಹಾರಿಸಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ.

2021 ರ ಕನಾರ್ಟಿಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 26

(2021 ರ ಅಕ್ಟೋಬರ್ ತಿಂಗಳ 1ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ಕನಾರ್ಟಿಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದ ವೀಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಮೊದಲು ವ್ಯವಹಾರಿಸಬೇಕೆಂದು)

ಕನಾರ್ಟಿಕ ಸಾಮಾಂತ್ರ್ಯ (ತಿದ್ಯುಪತ್ರಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2021

(2021 ರ ಅಕ್ಟೋಬರ್ ತಿಂಗಳ 1ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ರಾಜ್ಯ ಪಾಲರಿಂದ ಒಮ್ಮೆಗೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ)

ಕನಾರ್ಟಿಕ ಸಾಮಾಂತ್ರ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮ, 1957ನ್ನು ಮತ್ತು ತಿದ್ಯುಪತ್ರಿ ಮಾಡಲು ಒಂದು ಅಧಿನಿಯಮ.

ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನುಮುಂದೆ ಕಂಡುಬರುವ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ಕನಾರ್ಟಿಕ ಸಾಮಾಂತ್ರ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮ, 1957ನ್ನು (1957ರ ಕನಾರ್ಟಿಕ ಅಧಿನಿಯಮ 34) ಮತ್ತು ತಿದ್ಯುಪತ್ರಿ ಮಾಡುವುದು ಯುಕ್ತವಾಗಿರುವುದರಿಂದ;

ಇದು ಭಾರತ ಗಣರಾಜ್ಯದ ಎಪ್ಪತ್ತಿರಡನೇ ಪರಿಷದಲ್ಲಿ ಕನಾರ್ಟಿಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಧಾನಮಂಡಳಿಂದ ಈ ಮುಂದಿನಂತೆ ಅಧಿನಿಯಮಿಸಲಾಗಿ:

1. ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಘೋರಂಭ.- (1) ಈ ಅಧಿನಿಯಮವನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾಂಪ್ರದಾಯಿತ ಅಧಿನಿಯಮ, 2021 ಎಂದು ಕರೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ.

(2) ಇದು ಈ ಕೂಡಲೆ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದು.

2. ಅನುಸೂಚಿಯ ತಿದ್ಯುಷದಿ.- ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾಂಪ್ರದಾಯಿತ ಅಧಿನಿಯಮ, 1957ರ (1957ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 34) ಅನುಸೂಚಿಯ 20ನೇ ಅನುಚ್ಛೇದದ (2ಎ) ಖಂಡದಲ್ಲಿನ (ii)ನೇ ಉಪಖಂಡ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಮೂದುಗಳ ತರುವಾಯ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ-

"(iii) ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ವೋಲ್ವೆ ಮಾರುತ್ತುದು ವೋಲ್ವೆ ಶೇಕಡ ಮೂರರಷ್ಟು" ಲಕ್ಷ್ಯ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿದ್ದು. ಅದರೆ ನಲವತ್ತು ದು ಲಕ್ಷ್ಯ ರೂಪಾಯಿಗಳ ಪರೆಗೆ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಒಳಗೊಂಡು ಇದ್ದಲ್ಲಿ	
--	--

The above translation of the Karnataka Stamp (Amendment) Act, 2021 (Karnataka Act 26 of 2021) shall be authoritative text in Kannada language under section 5-A of the Karnataka Official Language Act, 1963 (Karnataka Act 26 of 1963).

ಧಾರ್ಮಿಕ ಅಂದಾ ಗೆಹೀನ್ಯಾ
ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರು

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

ಜ.ಶ್ರೀರಾಜ್
ಸರ್ಕಾರಿದ ಕಾರ್ಯದಾರಿ,
ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಮತ್ತು
ಶಾಸನ ರಚನೆ ಇಲಾಖೆ.